
Nyksmo grožis ir viltis Egidijaus Darulio tapyboje

Vasario 4 d. 17.15 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios
bibliotekos II a. erdvėse atidaroma Egidijaus Darulio tapybos paroda „Išsiliejimas 2”.

Išsiliejimai, pulsas, stingimas, irimas, trūnijimas, puvimas, pelėsių ritmika, išsibarstymai ir
susiliejimai – visa tai apibūdina ir dabartinę autoriaus tapybą, ir yra visoje jo kūryboje. Tarsi
makrožvilgsniu pamatytų medžiagų išorė ir nieko metafiziška – tik nebegyvi organizmai ar jų
dalys, organai, augalai, jų šaknys, lapai, o ant jų grybai ir pelėsiai…

„Pasibaigus gyvasčiai viskas genda, džiūna, pūva. Šitaip įgauna neįtikėtinų spalvų ir formų –
gražesnių nei buvo klestint gyvybei. Atrodytų, mirtis. Tačiau nieko panašaus – tai trąša
kitam, naujam gyvybės daigui. Viltis. Toks ir mūsų pasaulis – vienas privalo numirti vardan
kito, o šis taip įgauna daugiau gyvybės ir informacijos. Jei taip netapyčiau, tuo užsiimtų
kitas. Jei negyvenčiau, neištarčiau – tą darytų kitas. Viskas eina vienu ritmu. Jis grafiškai
matomas stuburo slankstelių pasikartojimuose, vikšro ornamente, delno vingiuose. Gamtoje
viskas parašyta – tereikia įsižiūrėti. Kol kas renkuosi rodyti pačią gyvybės trąšą. Žvelgiu į
mažas daleles. Tačiau galbūt spėsiu ir atsitraukti – pademonstruoti iš toliau?”, – svarsto E.
Darulis.

Jo teigimu, tapybai labai svarbi emocija, poetiškumas ir muzikalumas. O šiame cikle
dažname paveiksle pateiktos formos plaukia tarsi iš baroko – nyra iš tamsaus fono.

Paroda bibliotekoje veiks iki kovo 1 d.

*****

Ukmergiškis E. Darulis – poetas, muzikas, fotografas, dailininkas, aktorius. Baigė tuomečio
Šiaulių universiteto Menų fakultetą. Jo sąskaitoje – daugiau kaip 20 personalinių ir grupinių
dailės parodų (tapyba, skulptūra, piešimas, grafika), kūrybinių ir meninių akcijų. Savo
sodyboje organizuoja vienos dienos plenerus. Leidžia, iliustruoja poezijos knygas.

Dambrelio (muzikos instrumentas) populiarintojas Lietuvoje. Pats juos gamina, groja, kuria
muziką, moko groti Ukmergės jaunimo centro vaikų ir paauglių grupę.


